
 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

Název projektu: Kořeny myšlení o spravedlivé válce v interkulturní perspektivě 

 

Řešitelský tým: Mgr. et Mgr. Michal Rigel, Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Během trvání projektu byla dokončena důkladná rešerše obsahově relevantních zdrojů a 

v návaznosti na to došlo k zakoupení několika klíčových publikací (příp. byla využita 

meziknihovní výpůjční služba), které nebyly dostupné v našich knihovnických zařízeních. To 

mělo význam pro řešitele tohoto projektu nikoli pouze z hlediska možnosti nastudovat 

nejvýznamnější literaturu dotýkající se tématu a na jejím základě zahájit práci na odborném 

článku, ale získané zdroje také posloužily jako páteřní literatura pro přípravu nového kursu 

Spravedlivá válka (KFSV/BSPV1), probíhajícího v zimním semestru akademického roku 

2014/2015. V jeho rámci pak byly knihy samozřejmě využity pro zajištění seminární četby 

účastníkům tohoto kursu. 

 

Práce na odborném článku, který se pokouší interpretovat etické základy raného hinduismu 

z hlediska možné kompatibility s myšlenkou tzv. spravedlivé války, byla zahájena v souladu s 

harmonogramem projektu již na podzim, nicméně text se dosud nepodařilo dokončit. 

Předpokládaným termínem odeslání konečné podoby do recenzovaného časopisu je únor roku 

2015. Podle aktuální podoby rukopisu se počítá s periodiky Filosofický časopis nebo 

Mezinárodní vztahy (v závislosti na konečné podobě textu). Ihned po odeslání jsou řešitelé 

projektu připraveni kontaktovat hodnotící komisi a informovat ji o dodatečném splnění 

slíbeného cíle. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 13 708,64 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  

10.12.2014 

14:02:07 

            Strana 1 

          Výsledov   



ka po 

účtech s 

pohyby 

       Pohyby za období 2014 / 01 - 12  

  Pracoviště

: 

  *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  ******   Všechny 

zakázky 

   

 Podzakázk

a: 

 ***   Všechny podzakázky   

Úče

t 

 Název 

účtu 

     Má dáti  Dal Zůstatek k 

2014 / 12 

                          

501 006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

    

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0314/00032/14 16.9.20

14 

    1 019,82  0,00 knihy 

ZAV/0314/00032/14 16.9.20

14 

    6 798,82  0,00 knihy 

501 006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

7 818,64   0,00 7 818,64 

             
501 Spotřeba materiálu         7 818,64   0,00 7 818,64 

             
518 072 Ostatní služby -SLUŽBY 

GAUDEAMUS 

    

Počáteční stav       0,00    

MAN/0911/00005/1

4 

31.5.20

14 

    440,00  0,00 Vnitřní 

zúčt.Gaudea

mus 5/2014 

518 072 Ostatní služby -SLUŽBY 

GAUDEAMUS 

440,00   0,00 440,00 

             
518 099 Ostatní služby         

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00258/14 9.7.201

4 

    450,00  0,00 meziknihovní 

výpůjční 

služba-

Řezníčková 

518 099 Ostatní služby         450,00   0,00 450,00 

             
518 Ostatní 

služby 

          890,00   0,00 890,00 

             
549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     



Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/20915/14 9.10.20

14 

    5 000,00  0,00 11 Riegel 

Michal 

549 006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

  5 000,00   0,00 5 000,00 

             
549 Jiné ostatní náklady         5 000,00   0,00 5 000,00 

             
Náklady celkem             13 708,64   0,00 13 708,64 

             
691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   

Počáteční stav         0,00  

MAN/0910/00011/1

4 

10.2.20

14 

    0,00  12 

500,0

0 

Specifický 

výzkum  NIV  

MŠMT 

691 006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,00   12 

500,0

0 

12 500,00 

             
691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

    0,00   12 

500,0

0 

12 500,00 

             
Výnosy celkem             0,00   12 

500,0

0 

12 500,00 

             
Hospodářský výsledek k 2014 / 

12: 

            -1 208,64 

                          

Náklady za 

vybrané: 

          13 708,64     13 708,64 

Výnosy za vybrané:        12 

500,0

0 

12 500,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 

2014 / 12: 

    -1 208,64 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1. 2015     

 

         Michal Rigel 


